

4 - 2 法人数

(1) 決算期別の普通法人数

区 分	法人数	利 益 計 上 法 人		欠 損 法 人		資 本		
		事 業 年度数	所得金額	事 業 年度数	欠損金額	100万円 未 満	100万円 以 上	
平成10年分	115,754	39,235	千円 615,764,645	77,364	千円 977,955,490	574	833	
11	116,336	38,669	704,085,166	78,594	819,682,070	581	757	
12	117,463	38,956	753,625,816	79,507	605,270,692	569	588	
13	119,284	39,156	724,236,014	81,235	553,296,506	656	552	
14	120,406	39,103	713,991,985	83,135	518,305,657	733	507	
15	120,024	37,773	646,183,269	83,453	524,871,172	826	469	
事業年度終了月								
年 1 回 決 算	2 月	8,760	2,588	37,369,123	6,172	27,557,271	43	36
	3 月	36,297	12,754	364,226,483	23,543	269,318,446	234	125
	4 月	7,689	2,229	24,031,382	5,460	26,880,497	34	24
	5 月	7,452	2,250	28,467,221	5,202	14,795,693	34	23
	6 月	9,188	2,733	25,352,011	6,455	19,602,727	54	36
	7 月	6,187	1,797	15,749,525	4,390	12,642,294	45	24
	8 月	6,791	1,911	19,127,839	4,880	11,122,664	42	23
	9 月	8,991	2,625	31,316,601	6,366	19,138,822	55	33
	10 月	2,906	810	15,018,498	2,096	4,829,863	22	14
	11 月	1,794	531	6,424,752	1,263	9,612,482	35	11
	12 月	17,320	5,541	56,046,218	11,779	59,310,570	169	70
	1 月	5,453	1,601	14,808,584	3,852	12,285,925	40	46
計	118,828	37,370	637,938,238	81,458	487,097,255	807	465	
年 2 回 決 算	2・8月	97	29	752,358	166	749,533	1	-
	3・9月	160	82	2,152,128	239	4,120,306	2	-
	4・10月	207	51	1,480,744	363	7,974,058	6	-
	5・11月	225	89	2,563,911	362	4,324,706	2	-
	6・12月	291	98	782,710	486	9,753,638	4	3
	7・1月	216	54	513,180	379	10,851,678	4	1
	計	1,196	403	8,245,032	1,995	37,773,918	19	4
合 計	120,024	37,773	646,183,269	83,453	524,871,172	826	469	

調査対象等：平成15年2月1日から平成16年1月31日までの間に事業年度が終了した内国普通法人について、平成16年6月30日現在で作成したものである。

(注) この表には、清算中の法人は含まれていない。

金 階 級 別 法 人 数										区 分
200万円 以 上	500万円 以 上	1,000万円 以 上	2,000万円 以 上	5,000万円 以 上	1 億円 以 上	5 億円 以 上	10億円 以 上	50億円 以 上	100億円 以 上	
48,300	15,684	37,215	10,011	1,982	943	68	119	12	13	平成 10 年 分
49,171	15,588	36,953	10,149	1,993	934	74	113	11	12	11
50,326	15,544	36,907	10,353	2,027	940	73	104	16	16	12
51,818	15,646	36,900	10,475	2,056	973	71	106	16	15	13
52,968	15,743	36,736	10,502	2,061	950	71	104	15	16	14
53,704	15,751	35,747	10,344	2,062	917	70	104	14	16	15
										事業年度終了月
4,111	1,182	2,570	663	96	50	2	4	2	1	2 月
13,705	4,141	11,983	4,459	976	528	48	75	9	14	3 月
3,754	1,090	2,107	563	97	18	1	1	-	-	4 月
3,683	1,054	2,038	505	80	31	1	3	-	-	5 月
4,287	1,430	2,700	554	90	32	2	3	-	-	6 月
3,056	1,027	1,638	321	56	19	1	-	-	-	7 月
3,497	932	1,875	328	63	30	-	1	-	-	8 月
4,304	1,210	2,646	590	112	32	6	3	-	-	9 月
1,494	395	765	170	26	14	1	3	2	-	10 月
853	230	517	111	27	10	-	-	-	-	11 月
8,190	2,293	4,738	1,442	295	107	5	9	1	1	12 月
2,333	642	1,807	471	89	22	3	-	-	-	1 月
53,267	15,626	35,384	10,177	2,007	893	70	102	14	16	計
										年
44	8	32	10	-	2	-	-	-	-	2・8 月
54	10	54	24	11	5	-	-	-	-	3・9 月
82	23	45	39	9	3	-	-	-	-	4・10 月
63	25	72	46	12	5	-	-	-	-	5・11 月
118	34	90	25	10	6	-	1	-	-	6・12 月
76	25	70	23	13	3	-	1	-	-	7・1 月
437	125	363	167	55	24	-	2	-	-	計
										回 決 算
53,704	15,751	35,747	10,344	2,062	917	70	104	14	16	合 計